平成 25 年 9 月 13 日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先 取  締  役

植 村 保 彦
 管 理 本 部 長
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 7 2 5

特別利益の発生に関するお知らせ

 当社の持分法適用関連会社である G クラスタ・グローバル株式会社（以下、GCG 社）が、第三者割

当増資を行いました。これに伴い、当社の第 2 四半期連結会計期間において、約 130 百万円の特別利

益が発生する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記
1. 特別利益の内容

 GCG 社が、株式会社 NTT ぷらら及び NTT コミュニケーションズ株式会社を引受先とした、

資本業務提携に伴う第三者割当増資を行い、平成 25 年 9 月 13 日に払込が完了いたしました。

これにより、当社の連結決算において約 130 百万円の持分変動益が発生する見込みとなりました。

2. 今後の見通し

今回の特別利益の計上により、当社連結決算における当期純利益の増加が見込まれます。

当社は平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想を開示しておりませんので、これを

反映した具体的な業績につきましては、第 2 四半期決算発表時にご報告いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 4 月 25 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年 3 月期）
17,000 百万円 400 百万円 ― ―

前期連結実績

（平成 25 年 3 月期）
12,968 百万円 166 百万円 215 百万円 424 百万円

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983

G クラスタ・グローバル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：エリック・ピール。以下「GCG」）は、

2013 年 9 月 13 日に株式会社 NTT ぷらら（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：板東 浩二。以下「NTT

ぷらら」）および NTT コミュニケーションズ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：有馬 彰。以下

「NTT Com」）を引受先とした第三者割当増資を実施いたしました。また、NTT ぷらら、NTT Com、ブロードメディア

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：橋本 太郎。以下「BM」）との間で、クラウドゲームサービスに

関する業務提携に合意いたしました。

この資本業務提携により、NTT ぷらら、NTT Com、BM、GCG は協力して、G クラスタ技術（※）およびサービスを

向上させるとともに、事業の進展および利益の増進を図ってまいります。

当社代表取締役のエリック・ピールは、「このたびの NTT ぷらら、NTT Com との資本業務提携により、一層の協力

関係の強化が図れることを大変うれしく思います。今回の投資は世界有数の通信事業者に我々のクラウドゲーム

プラットフォームを高く評価していただいた結果だと考えております。」と述べております。

NTT ぷらら代表取締役社長の板東浩二氏は、「G クラスタ・グローバルへの資本参加を通じて、G クラスタ技術（※）

の更なる高度化に向けた連携を推進し、クラウドゲームサービスの発展に貢献していきたいと考えています。」と

述べております。

※ G クラスタ技術

G クラスタ技術は、G クラスタ・グローバル株式会社が保有する技術の名称です。特別なプログラムのインストールなしに各種端末にインタラクテ

ィブなコンテンツを提供することができるクラウド技術です。G クラスタ技術は、サーバ－側で処理を行い、ブロードバンドを通じてビデオ・ストリーミ

ングで配信を行います。端末側では主にデコード処理のみとなるため、端末を問わず高品質で安定したサービスを提供することが可能となりま

す。

* 記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

NTT ぷららおよび NTT コミュニケーションズとの

資本業務提携についてのお知らせ

プレスリリース
報道関係者各位

２０１３年９月１３日

Ｇクラスタ・グローバル株式会社

<本プレスリリースに関するお問い合わせ>

G クラスタ・グローバル株式会社 担当：進藤

Tel：03-6439-3732

URL：  http://www.gcluster.com/jpn/

【参考資料】

	【ブロードメディア適時開示】20130913特別利益の発生関するお知らせ　2.pdf
	20130913_Press Release_NTT Com NTT Plala (GCG)_JP_final